
 

 

 

 

CEF 
Diretor de Turma: Sara Viçoso – Sara.Vicoso@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Língua Portuguesa Lucélia Querido Lucelia.Querido@prof.aecamarate.pt 

Inglês Sara Viçoso Sara.Vicoso@prof.aecamarate.pt 

Tecnologias de Informação e 
Comunicação Diogo Alves Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 

Cidadania e Mundo Atual Adélio Barros Adelio.Barros@prof.aecamarate.pt 

Higiene, Saúde e Segurança no 
Trabalho 

Alexandra Rodrigues Alexandra.Rodrigues@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Vera Lopes Vera.Lopes@prof.aecamarate.pt 

Matemática Aplicada Elsa Francela Elsa.Francela@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Rute Pereira 
Paula Brito 

Rute.Pereira@prof.aecamarate.pt 
Paula.Brito@prof.aecamarate.pt 

Atendimento e Cuidado do Cabelo Alexandra Rodrigues Alexandra.Rodrigues@prof.aecamarate.pt 

Técnicas de Coloração e Forma do 
Cabelo 

Alexandra Rodrigues Alexandra.Rodrigues@prof.aecamarate.pt 

Cuidados e Estética do Cabelo de 
Senhora 

Alexandra Rodrigues Alexandra.Rodrigues@prof.aecamarate.pt 

Instalações Elétricas de Iluminação 
e Climatização 

Álvaro Oliveira ALvaro.Mesquita@prof.aecamarate.pt 

Instalações Elétricas de Força 
Motriz 

Álvaro Oliveira ALvaro.Mesquita@prof.aecamarate.pt 

Instalações ITED e ITUR - 
Generalidades 

Álvaro Oliveira ALvaro.Mesquita@prof.aecamarate.pt 
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